
Ing. Aleš Špidla
ales.spidla@cimib.cz

Ales.spidla@cz.pwc.com

Příprava na implementaci zákona o 
kybernetické bezpečnosti do praxe –

směrnice a metodiky

mailto:ales.spidla@cimib.cz
mailto:Ales.spidla@cz.pwc.com


Politiky
systém řízení bezpečnosti informací,
organizační bezpečnost,
řízení vztahů s dodavateli,
klasifikace aktiv, 

bezpečnost lidských zdrojů,
řízení provozu a komunikací,
řízení přístupu,
bezpečné chování uživatelů,
zálohování a obnova,

bezpečné předávání a výměna informací,
řízení technických zranitelností,
bezpečné používání mobilních zařízení,
poskytování a nabývání licencí programového vybavení a informací,
dlouhodobé ukládání a archivace informací,
ochrana osobních údajů,
fyzická bezpečnost,
bezpečnost komunikační sítě,
ochrana před škodlivým kódem,
nasazení a používání nástroje pro detekci kybernetických bezpečnostních událostí,
využití a údržba nástroje pro sběr a vyhodnocení kybernetických bezpečnostních událostí a

kdo je má chtít a nechce
kdo je má mít a nemá
kdo za výše uvedené bude potrestán



§ 232 TZ
Poškození záznamu v počítačovém systému a na nosiči informací a 
zásah do vybavení počítače z nedbalosti
(1) Kdo z hrubé nedbalosti porušením povinnosti vyplývající ze 
zaměstnání, povolání, postavení nebo funkce nebo uložené podle 
zákona nebo smluvně převzaté
a) data uložená v počítačovém systému nebo na nosiči informací 
zničí, poškodí, pozmění nebo učiní neupotřebitelnými, nebo
b) učiní zásah do technického nebo programového vybavení 
počítače nebo jiného technického zařízení pro zpracování dat,a tím 
způsobí na cizím majetku značnou škodu, bude potrestán odnětím 
svobody až na šest měsíců, zákazem činnosti nebo propadnutím 
věci nebo jiné majetkové hodnoty.
(2) Odnětím svobody až na dvě léta, zákazem činnosti nebo 
propadnutím věci nebo jiné majetkové hodnoty bude pachatel 
potrestán, způsobí-li činem uvedeným v odstavci 1 škodu velkého 
rozsahu.



Cimrmanova vědecká metoda negativních objevů



Tudy cesta nevede

Účastník, který si objedná telefonní meziměstský hovor, musí být na 
svém telefonním čísle stále dosažitelný nebo je povinen oznámit 
spojovatelce jiné číslo, kde se bude zdržovat, popřípadě určit 
zaměstnance, který hovor vyřídí. Pokud by z nedodržení těchto 
pokynů nemohlo dojít k uskutečnění meziměstského hovoru, budou 
náklady předepsány tomuto účastníkovi k náhradě. Vstoupí-li 
spojovatelka při realizaci meziměstského spojení do telefonního 
hovoru zaměstnance s výzvou, aby byl telefonní hovor ukončen, je 
účastník povinen okamžitě nebo nejpozději do 15 sekund zavěsit



Směrnice
Povolit či zakázat komu a co

• Nutno řešit  (přemýšlet a pracovat)
• Spravovat (dtto)

• Realizovat (dtto)

• Průběžně aktualizovat – a zase práce



Jak ne?



Děkuji za pozornost

Ales.spidla@cimib.cz


